



**AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**



Código	CUENTAS	PERIODO 2013	PERIODO 2012	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	377.710.076	371.777.823	1,6%
4203	Productos alimenticios y bebidas	366.761.405	357.670.759	2,5%
4210	Bienes comercializados	130.189.031	120.211.148	8,3%
		236.572.374	237.459.611	-0,4%
43	Venta de Servicios		0	
4330	Servicio de tránsito y transporte	6.289.525	9.239.179	-31,9%
4390	Otros Servicios	1.553.635	1.279.075	21,5%
		4.735.890	7.960.104	-40,5%
48	Financieros		0	
4805	Financieros (Creditos - contratos)	4.659.146	4.867.885	-4,3%
4808	Otros ingresos ordinarios	3.619.280	4.197.993	-13,8%
4810	Extraordinarios	974.409	607.924	60,3%
		65.457	61.968	5,6%
	COSTO DE VENTAS (2)		0	
62	Costo de ventas de bienes	344.085.405	343.030.939	0,3%
6205	Bienes Producidos	338.055.342	334.262.211	1,1%
6210	Bienes comercializados	118.062.384	113.975.217	3,6%
		219.992.958	220.286.994	-0,1%
63	Costo de venta de servicios		0	
6345	Servicio de transporte	6.030.062	8.768.728	-31,2%
6390	Otros servicios	1.446.871	1.217.239	18,9%
		4.583.191	7.551.489	-39,3%
	GASTOS OPERACIONALES (3)		0	
51	De administración	26.470.931	23.259.636	13,8%
5101	Sueldos y salarios	20.208.290	17.667.360	14,4%
5102	Contribuciones Imputadas	4.756.692	4.671.543	1,8%
5103	Contribuciones Efectivas	1.254.718	1.077.964	16,4%
5104	Aportes sobre la nómina	752.387	728.396	3,3%
5111	Generales	158.601	155.045	2,3%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	10.772.366	9.785.112	10,1%
		2.513.526	1.249.300	101,2%
52	De operación			
5202	Sueldos y salarios	3.500.525	2.841.586	23,2%
5204	Contribuciones Efectivas	706.508	684.476	3,2%
5207	Aportes sobre la nómina	104.300	110.507	-5,6%
5211	Generales	23.685	26.559	-10,8%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	2.271.983	1.943.004	16,9%
		394.051	77.039	411,5%
53	Provisiones, agotamiento, amortización			
5304	Provisiones para deudores	2.762.115	2.750.691	0,4%
5305	Provisión para protección de Inventarios	0	587.423	-100,0%
5314	Provisión para Contingencias	8.164	2.916	180,0%
5317	Provisiones Diversas	308.000	0	0,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	0	78.342	-100,0%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	2.043.349	1.647.253	24,0%
5345	Amortización de Intangibles	180.701	199.809	-9,6%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	221.902	234.948	-5,6%
		7.153.741	5.487.248	30,4%
48	OTROS INGRESOS (5)			
4805	Financieros	7.686.109	10.797.907	-28,8%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	7.103.098	9.820.820	-27,7%
4808	Otros ingresos ordinarios	45	31	43,6%
4810	Extraordinarios	239.518	462.358	-48,2%
4815	Indemnizaciones	343.447	710.859	-51,7%
58	OTROS GASTOS (7)			
5802	Comisiones	3.792.092	2.385.419	59,0%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	113.706	242.182	-53,0%
5805	Financieros	10	64	-84,5%
5808	Otros gastos ordinarios	3.450.705	1.774.824	94,4%
5810	Extraordinarios	18.740	158.901	-88,2%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	146.634	199.186	-26,4%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	62.297	10.281	507,1%
		11.047.757	13.899.737	-20,5%

Coronel (r) PEDRO ALONSO ACOSTA BERNAL
Director General

[Firma]
CON. SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

[Firma]
ESPERANZA ARIAS UMAÑA
CONTADORA
T.P. 10368-T